
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Martiri di Civitella” 
Via G. Verdi, 40 – 52041 loc. Badia al Pino – Civitella in Val di Chiana (AR) 

C.F. 80010080515 - Tel. 0575/497215 

Sitoweb:www.icmartiridicivitella.edu.it-MAIL:aric81000g@istruzione.it- aric81000g@pec.istruzione.it 

 

  

DETERMINA N. ( vedi segnatura informatica)           
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO   il D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50; 

VISTA la Legge 13 agosto 2010, n.136; 

VISTO                            D.P.R. 5/10/2010 N. 207 e successive modifiche 

VISTE le  Linee Guida ANAC  n.4 (delibera n.1097 del 26/10/2016) 

VISTO il Regolamento di Contabilità Decreto del 28/08/2018, n.129 

VISTO il Piano Triennale dell’offerta formativa relativo all’a.s. 2019/2022 
VISTO                  Art.231 del D.L. n.34 del 19 Maggio 2020 n. 34 ” Misure per Sicurezza e protezione nelle       

Istituzioni Scolastiche Statali e per lo svolgimento in condizioni di sicurezza dell’a.s. 
2020/2021” 

 VISTO                         il Decreto di Adozione del documento per la pianificazione delle attività scolastiche, educative 
e formative in tutte le Istituzioni del sistema Nazionale di Istruzione per l’a.s 2020/21 con prot. 
MIUR.AOODRTO. Registro regionale dei decreti direttoriali. n.0000039 del 26/06/2020 

  
CONSIDERATO  gli esiti del RAV e gli obbiettivi prioritari del Piano di miglioramento dell’Istituto; 
 
CONSIDERATO che per la ripresa dell’attività didattica dell’a.s.2020/21, si rende necessario attuare la 

formazione del personale docente della Scuola Primaria e Secondaria dell’Istituto  
relativamente alle competenze digitali per l’attuazione della didattica a distanza  

CONSIDERATO       che per l’attività prevista alla formazione dei docenti relativamente alle competenze digitali                       
occorre potersi avvalere della competenza ed esperienza professionale specifica di                                       
due esperti della materia, relativamente ai due ordini di scuola; 

CONSIDERATO           che gli insegnanti per profilo professionale, funzione rivestita, esperienza, capacità ed  

                                      affidabilità forniscono idonea garanzia per lo svolgimento delle funzioni loro affidate 

VISTA    la disponibilità a svolgere l’incarico sopracitato dei docenti  Neri Carlo e  Gallorini Natalina 
 

DETERMINA 

 di impegnare nel progetto P04 Formazione/Aggiornamento del Personale l’importo lordo €. 850,00 
complessivi di cui E.425,00 per ciascun Docente 

 di affidare, per le motivazioni di cui in premessa: 
 

1. Al  Prof. Neri Carlo e alla docente Gallorini Natalina l’incarico di Docenza  per la realizzazione di un corso di 
formazione destinata ai docenti della Scuola Secondaria e Primaria dell’Istituto; 

2. di dare corso alla stipula del contratto ai docenti Neri Carlo e Gallorini Natalina per attuare la formazione del 
personale docente della Scuola Primaria e Secondaria relativamente alle competenze digitali-ricerca delle 
risorse in rete e social-media nella didattica - uso della piattaforma Teams presumibilmente dal 01/09/2020 al 
31/12/2020 circa,  per un totale n. 20 ore di formazione in presenza/online. 

3.  di imputare la spesa nel progetto P04  del Programma Annuale  - Esercizio finanziario 2020; 
4. di procedere alla liquidazione delle spese in base all’art. 11 del D.I. n. 44/2001. 

 
Il presente atto viene pubblicato nella sezione AlboOnLine Sezione Amministrazione trasparente del sito  
www.icmartiridicivitella.edu.it 

          

           IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

     (Prof.ssa Iasmina Santini) 

ARIC81000G - REGISTRO DETERMINE - 0000052 - 23/07/2020 - UNICO - I

Firmato digitalmente da Iasmina Santini

http://www.icmartiridicivitella.edu.it-mail/
mailto:aric81000g@istruzione.it
mailto:aric81000g@pec.istruzione.it

		2020-07-27T12:40:15+0200
	SANTINI IASMINA




